
 

UCHWAŁA NR XLI/270/2013 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 27 listopada 2013r. 

 

w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej prowadzonych przez Gminę Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie placówek oświatowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 5 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.), Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Obsługę finansowo-księgową prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie placówek oświatowych organizuje się w Urzędzie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
   2. Obsługę finansową prowadzi się dla następujących jednostek: 
a) Zespół Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie,  
b) Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Jamielniku, 
c) Szkoła Podstawowa w Radomnie, 
d) Szkoła Podstawowa w Skarlinie, 
e) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Tylicach, 
f) Szkoła Podstawowa im. Księdza Kazimierza Wróblewskiego w Gwiździnach. 

 
3. W strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

wyodrębnia się stanowisko głównego księgowego oświaty obsługiwanych jednostek oraz stanowiska 
specjalistów. 

 
4. Kontrolę prawidłowości prowadzenia działalności, o której mowa w ust. 1 prowadzą Wójt i 

Skarbnik Gminy. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Roman Biegajski 

 
 

 

 

 



 2
 

 

Uzasadnienie 

 Artykuł 5 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2013 r. poz. 
827 ze zm.) wskazuje, iż organ prowadzący szkoły w celu wykonywania zadań obsługi 
administracyjnej i finansowej, w tym prowadzenia rachunkowości tych jednostek może tworzyć 
jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek lub organizować ich wspólną 
obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną. Zgodnie z art. 5c pkt 1 wymienionej ustawy o 
sposobie zorganizowania tej obsługi winna zdecydować Rada Gminy. 

 W związku z likwidacją z dniem 31.12.2013 r. Gminnego Zespołu Oświaty Nowe Miasto 
Lubawskie z/s w Mszanowie i objęciem jego dotychczasowych zadań przez Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie konieczne jest podjęcie uchwały o zorganizowaniu wspólnej 
obsługi finansowej placówek oświatowych.  

 Powyższe rozwiązanie nie zwalnia kierowników jednostek oświatowych z odpowiedzialności 
za całość gospodarki finansowej tych jednostek, stosownie do przepisu art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.). 

 Mając na względzie przedstawione powyżej argumenty podjęcie niniejszej uchwały uważa się 
za zasadne. 


